
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення Білгород-
Дністровської міської ради “Звіт про 
результати виконання міської Програми 
“Забезпечення реалізації державної політики 
щодо соціального захисту сімей з дітьми, які 
потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки, в місті Білгороді-Дністровському 
на 2024-2026 роки” за 2025 рік”

З метою забезпечення дотримання конституційних прав дітей щодо виховання та 
розвитку дитини в сім’ї, важливості ролі територіальної громади в забезпеченні інтересів 
дітей, враховуючи рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30 липня 2020 року № 
1345-VII “Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських 
цільових програм та звітності про їх виконання” (зі змінами та доповненнями), керуючись  
підпунктом 1 пункту “а” статті 27, частиною другою статті 42, пунктом 1 частини другої статті 
52 та частиною шостою статті 59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ :
1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради “Звіт про результати 

виконання міської Програми “Забезпечення реалізації державної політики щодо соціального 
захисту сімей з дітьми, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в місті 
Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” за 2025 рік”  (додається).

2. Доручити начальнику управління ветеранської, соціальної політики та охорони 
здоров’я міської ради ЗАДОРОЖНІЙ Жанні внести на розгляд сесії Білгород-Дністровської 
міської ради проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради “Звіт про результати 
виконання міської Програми “Забезпечення реалізації державної політики щодо соціального 
захисту сімей з дітьми, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в місті 
Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” за 2025 рік”.

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на начальника 
управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я міської ради ЗАДОРОЖНУ 
Жанну.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проєкт підготовлено управлінням
ветеранської, соціальної політики 
та охорони здоров’я міської ради 

СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026



     Додаток 
                                           до рішення виконавчого комітету 

 Білгород-Дністровської міської ради
                                                            від “____”__________2026 року № _______

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Звіт про результати виконання міської 
Програми “Забезпечення реалізації державної 
політики щодо соціального захисту сімей з 
дітьми, які потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки, в місті Білгороді-
Дністровському на 2024-2026 роки” за 2025 рік

З метою забезпечення дотримання конституційних прав дітей щодо виховання та 
розвитку дитини в сім’ї, важливості ролі територіальної громади в забезпеченні інтересів 
дітей, враховуючи рішення виконавчого комітету від ______ 2026 року № ____ “Про 
схвалення проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради “Звіт про результати 
виконання міської Програми “Забезпечення реалізації державної політики щодо соціального 
захисту сімей з дітьми, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в місті 
Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” за 2025 рік”, керуючись пунктом 22 частини 
першої статті 26, частиною другою статті 42, частиною першою статті 59 Закону України “Про 
місцеве самоврядування  в Україні”, Білгород-Дністровська міська рада 

ВИРІШИЛА :
1. Прийняти до відома звіт про результати виконання міської Програми “Забезпечення 

реалізації державної політики щодо соціального захисту сімей з дітьми, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки, в місті Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” 
за 2025 рік (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань  бюджету, 
фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин ВАРЕНИКА 
Віталія та з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров'я та соціального захисту 
населення ГОНЧАРОВУ Інну.

                   
Проєкт підготовлено управлінням
ветеранської, соціальної політики 
та охорони здоров’я міської ради  за
дорученням виконавчого комітету
міської ради

СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026



Додаток 
до рішення міської ради
від ___________ 2026 року  № ________                                                                                                           

ЗВІТ
про результати виконання

міської Програми “Забезпечення реалізації державної політики щодо соціального захисту сімей з дітьми, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки, в місті Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки”

(найменування міської цільової програми у звітному періоді)
за 2025 рік

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї: рішення Білгород-Дністровської міської ради 
від 14.09.2023 р. № 854-VІІІ.

Відповідальний виконавець Програми: Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров’я Білгород-
Дністровської міської ради.

Строк реалізації Програми: 2024-2026 роки.
1. Виконання заходів Програми

№ 
з/п Зміст заходів

С
тр

ок
 в

ик
о-

на
нн

я

Виконавці
Плановий обсяг 
фінансування, 

тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про 
виконання або 

причини невиконання 
заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Розроблення, виготовлення і 

розповсюдження інформаційних 
матеріалів  популяризації здорового 
способу життя серед неповнолітніх 
з придбанням подарунків та 
символіки до тематичних акцій: 
Всесвітній день боротьби зі 
СНІДом, до Дня боротьби з 
тютюнопалінням

2025 ДССПОЗ 2,0 0 0 0 0 Захід не виконано у зв’язку 
із перерозподілом видатків 
на інші соціально важливі 
цілі 

СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026



2                                                                             продовження додатка

№ 
з/п Зміст заходів

С
тр

ок
 в

ик
о-

на
нн

я

Виконавці
Плановий обсяг 
фінансування, 

тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про 
виконання або 

причини невиконання 
заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 Організація проведення   

оздоровлення та  відпочинку дітей, 
які потребують соціальної уваги та 
підтримки

2025 ДССПОЗ 100,0 0 0 0 0 Захід не виконано у зв’язку 
із дією воєнного стану в 
Україні

3 Забезпечення виготовлення бланків 
посвідчень батьків багатодітної 
сім’ї та дитини з багатодітної сім’ї 
за рахунок коштів  місцевих 
бюджетів

2025 ДССПОЗ 10,0 0 0 0 0 Захід не виконано у зв’язку 
із перерозподілом видатків 
на інші соціально важливі 
цілі 

4 Придбання з нагоди: Дня боротьби 
за права жінок, Дня сім'ї, Дня 
матері, міжнародного Дня захисту 
дітей, Новорічних та Різдвяних 
свят, Дня Святого Миколая - 
канцтоварів, подарунків, 
нагородної атрибутики та 
витратних матеріалів для 
організації проведення заходів

2025 ДССПОЗ 120,0 37,0 30,8% 37,0 100% Захід виконано в межах 
потреби. Зменшення 
потреби у зв’язку із дією 
воєнного стану в Україні 

5 Подання кандидатур жінок на 
присвоєння почесного звання 
України “Мати-героїня”

2025 ДССПОЗ 0 0 0 0 0 Звернень не надходило

6 Надання шкільного приладдя 
першокласникам із багатодітних 
сімей до Дня Знань

2025 ДССПОЗ 50,0 33,0 66% 32,9 99,7% Захід виконано в межах 
потреби. Зменшення 
потреби у зв’язку із дією 
воєнного стану в Україні

СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026



3                                                                             продовження додатка

2. Виконання результативних показників Програми:

№ 
з/п

Найменування показника, 
од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно до 

Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини 
невиконання

Яких заходів вжито 
для досягнення 

показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Завдання 1.

Проведення регіональних  заходів, спрямованих на підтримку сім’ї, демографічний розвиток
І Показники продукту

1 Кількість регіональних заходів 
державної політики з питань сім'ї

12 4 33,33% 4 100% Захід виконано в 
повному обсязі. 
Зменшення потреби у 
зв’язку із дією воєнного 
стану в Україні

-

2 Кількість учасників регіональних 
заходів державної політики з 
питань сім'ї

855 123 14,4% 123 100% Захід виконано в 
повному обсязі. 
Зменшення потреби у 
зв’язку із дією воєнного 
стану в Україні

ІІ Показники ефективності
1 Середні витрати на проведення 

одного регіонального заходу 
державної політики з питань сім'ї

15,2 17,5 100% 17,4 99,4% Захід виконано в 
повному обсязі

-

2 Середні витрати на забезпечення 
участі в регіональних заходах 
державної політики з питань сім'ї 
одного учасника

0,2 0,6 100% 0,6 100% Захід виконано в 
повному обсязі

ІІІ. Показники якості
1 Динаміка кількості людей, 

охоплених регіональними 
заходами державної політики з 
питань сім'ї (порівняно з минулим 
роком), %

100 - - 14,6 - Захід виконано в 
повному обсязі

-

Завдвння 2.
Організація та забезпечення оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливої соціальної уваги та відпочинку

І Показники продукту
1 Кількість дітей, яким надані 

послуги з оздоровлення
10 0 - 0 - Відсутність звернень 

щодо оздоровлення 
Потреба в оздоровленні 
дітей покрито за рахунок СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026



4                                                                             продовження додатка

№ 
з/п

Найменування показника, 
од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно до 

Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини 
невиконання

Яких заходів вжито 
для досягнення 

показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
дітей розподілу безкоштовних 

путівок до ДП “МДЦ 
“Артек”

2 Кількість придбаних путівок на 
оздоровлення дітей

10 0 - 0 - Відсутність звернень 
щодо оздоровлення 
дітей

Потреба в оздоровленні 
дітей покрито за рахунок 
розподілу безкоштовних 
путівок до ДП “МДЦ 
“Артек”

3 Кількість заходів на оздоровлення 1 0 - 0 - Відсутність звернень 
щодо оздоровлення 
дітей

Потреба в оздоровленні 
дітей покрито за рахунок 
розподілу безкоштовних 
путівок до ДП “МДЦ 
“Артек”

ІІ Показники ефективності
1 Середні витрати на оздоровлення 

однієї дитини
10,0 0 - 0 - Відсутність звернень 

щодо оздоровлення 
дітей

Потреба в оздоровленні 
дітей покрито за рахунок 
розподілу безкоштовних 
путівок до ДП “МДЦ 
“Артек”

2 Середня вартість однієї путівки на 
оздоровлення

10,0 0 - 0 - Відсутність звернень 
щодо оздоровлення 
дітей

Потреба в оздоровленні 
дітей покрито за рахунок 
розподілу безкоштовних 
путівок до ДП “МДЦ 
“Артек”

ІІІ. Показники якості
1 Динаміка кількості дітей, 

охоплених заходами з 
оздоровлення (порівняно з 
минулим роком)

23,7 0 - 0 - Відсутність звернень 
щодо оздоровлення 
дітей

Потреба в оздоровленні 
дітей покрито за рахунок 
розподілу безкоштовних 
путівок до ДП “МДЦ 
“Артек”

2 Питома вага дітей, охоплених 
оздоровленням від загальної 
кількості дітей у регіоні

0,6 0 - 0 - Відсутність звернень 
щодо оздоровлення 
дітей

Потреба в оздоровленні 
дітей покрито за рахунок 
розподілу безкоштовних 
путівок до ДП “МДЦ 
“Артек”

СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026



5                                                                             продовження додатка

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої її реалізації:
Міська Програма “Забезпечення реалізації державної політики щодо соціального захисту сімей з дітьми, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, в місті Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” у 2025 році виконана на 100 % в межах затверджених 
бюджетом Білгород-Дністровської міської територіальної громади призначень на 2025 рік та на 25% у відповідності до заходів 
передбачених Програмою.

Реалізація політики з питань забезпечення дотримання правових, соціально-економічних умов державної системи захисту сімей з 
дітьми є важливим питанням сьогодення. Соціальне становище сім'ї це показник суспільного розвитку територіальної громади міста, який 
відображає моральний стан суспільства, є визначальним фактором формування громадського та демографічного потенціалу, добробуту 
населення.

Вибір шляхів розв’язання проблем здійснюється із урахуванням економічної ситуації в країні та забезпечення прав сімей з дітьми в 
межах повноважень органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. Досягнення мети можливе лише шляхом здійснення 
системного та комплексного підходу до вирішення проблемних питань, створення умов для популяризація здорового і безпечного способу 
життя, формування усвідомленого та відповідального батьківства.

Пояснювальна записка до звіту про результати виконання міської Програми “Забезпечення реалізації державної політики щодо 
соціального захисту сімей з дітьми, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в місті Білгороді-Дністровському на 2024-
2026 роки” за 2025 рік додається.

Секретар міської ради                                                                                                                    Олександр СКАЛОЗУБ 

СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026



Додаток 
до звіту про результати виконання
міської Програми “Забезпечення реалізації   
державної політики щодо соціального 
захисту сімей з дітьми, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки, 
в місті Білгороді-Дністровському на 2024-
2026 роки” за 2025 рік

Пояснювальна записка
до звіту про результати виконання міської Програми “Забезпечення реалізації 

державної політики щодо соціального захисту сімей з дітьми, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки, в місті Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” 

за 2025 рік

Основним пріоритетним напрямком реалізації зазначеної Програми є: формування 
активної громадської позиції населення щодо здорового способу життя, пропаганду сімейних 
цінностей і розвиток сімейних форм виховання; забезпечення прав дітей на оздоровлення та 
відпочинок в межах повноважень органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування; забезпечення комплексного вирішення питань соціального захисту сімей з 
дітьми; забезпечення комплексної політики у сфері сім'ї та дітей спрямованої на формування 
усвідомленого та відповідального батьківства; підвищення авторитету сімей з дітьми, 
зміцненню сімейних цінностей; досягнення стійкої динаміки зменшення кількості випадків 
безвідповідального батьківства, розлучень, асоціальних сімей, неповнолітніх осіб, які через 
власну необізнаність та безвідповідальність наражаються на ВІЛ-інфекцію, тощо.

 Заходи Програми “Забезпечення реалізації державної політики щодо соціального 
захисту сімей з дітьми, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в місті 
Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” протягом 2025 року було виконано в межах 
потреби. Потреба на 2025 рік зменшилась у зв’язку із дією воєнного стану на території 
України. 

За кошти державного бюджету на оздоровленні у державному підприємстві України 
“Міжнародний дитячий центр “Артек” відпочило 9 дітей міста.

На території міста Білгорода – Дністровського зареєстровано – 341 багатодітна сім’я, в 
яких виховується 1142 дитини. Протягом 2025 року банк даних багатодітних сімей поповнився 
на 44 нових сімей (надано статус вперше), але зменшився на 40 сімей у зв'язку з втратою 
статусу багатодітної сім'ї, видано 62 посвідчення/довідки батьків багатодітної сім'ї та 105 
посвідчень/довідок дитини з багатодітної сім'ї. Діти зазначеної категорії безкоштовно 
відвідують гуртки МЦКіД, МЦДТ, ДЮСШа, спортивні клуби, секції, навчаються в художній 
та музичній школах.

Міська цільова Програма “Забезпечення реалізації державної політики щодо 
соціального захисту сімей з дітьми, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, 
в місті Білгороді-Дністровському на 2024-2026 роки” у 2025 році виконана на 100 % в межах 
затверджених бюджетом Білгород-Дністровської міської територіальної громади призначень 
на 2025 рік та на 25% у відповідності до заходів передбачених Програмою.

Начальник УВСПОЗ      Жанна ЗАДОРОЖНА
____________________

Керуючий справами       Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/163 від 10.03.2026


